
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 707 del 28/10/2024 

 

 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 707 ADW del 28/10/2024 
 
Oggetto:  Bando 26/2024 – Selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento 

di 1 (uno) assegno di ricerca professionalizzante sul tema “Rumore marino 
generato da attività antropiche e interazione con i mammiferi marini durante 
le ricerche in mare effettuate nell'ambito delle attività legate 
all'infrastruttura ECCSEL NatLab-Italy” per il Centro Gestione Infrastrutture 
Navali dell’Istituto Nazionale di Oceanografia e di Geofisica Sperimentale – 
OGS: approvazione atti e nomina della candidata vincitrice.   

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che con propria determinazione n. 461 del 09/07/2024 è stato approvato ed emanato 

il bando in oggetto; 

 che con propria determinazione n. 560 del 23/08/2024 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

preso atto che l’OGS partecipa al progetto di rafforzamento del capitale umano CIR01_00018 –
IPANEMA “Implementazione del laboratorio naturale ECCSEL di Panarea e 
dell’osservatorio marino - Rafforzamento del capitale umano” relativo 
all’infrastruttura di ricerca denominata ECCSEL- ERIC - European Carbon Dioxide 
Capture and Storage Laboratory Infrastructure (Decreto di Concessione n. 1755 del 
04/11/2020, CUP F12F20000070007); 

preso atto che il compito di tutor scientifico e responsabile dell’attività di ricerca oggetto 
dell’assegno verrà svolto dalla dott.ssa Daniela Accettella; 

verificati gli atti redatti dalla Commissione esaminatrice;  

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice come 
rettificata per mero errore materiale riguardante il codice identificativo di un 
candidato idoneo; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 
dicembre2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e 
trasparenza dei bandi di concorso; 

 
DETERMINA 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 707 del 28/10/2024 

1. di approvare gli atti redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione di cui 
all’oggetto; 

2. di approvare la graduatoria finale, nelle sotto riportate risultanze, così come 
formulata dalla Commissione esaminatrice, della procedura selettiva per titoli e 
colloquio per il conferimento di 1 (uno) assegno di ricerca professionalizzante sul 
tema “Rumore marino generato da attività antropiche e interazione con i mammiferi 
marini durante le ricerche in mare effettuate nell'ambito delle attività legate 
all'infrastruttura ECCSEL NatLab-Italy” per il Centro Gestione Infrastrutture Navali 
dell’Istituto Nazionale:  

 
 

Candidati 
 

Valutazione titoli 
(max 30 punti) 

 
Prova orale 

(max 70 punti) 

 
Totale 

(max 100 punti) 
SERENA GATTO 16 70 86 

LO-SA 8 66 74 
TN-LO 12 60 72 

 
3. di nominare vincitrice della predetta procedura selettiva la dott.ssa Serena Gatto; 

4. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale 
dell’OGS- Sezione Concorsi assolvendo così agli obblighi di legge. 

 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 707 del 28/10/2024 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 707 del 28/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 28/10/2024 17:19:06
IMPRONTA: 3900EC0F95C0E5C11824573B611A0D370053CA69FBD2003B131FE2B6613B862F
          0053CA69FBD2003B131FE2B6613B862F66454BED131EBFBF2A8BFA477A95B60A
          66454BED131EBFBF2A8BFA477A95B60A252EA60144750F37DED1E78423F1BB68
          252EA60144750F37DED1E78423F1BB680DEF4611690C948FB2789C10A9620137


